

DETERMINAZIONE NR. 39 DEL 28 GIUGNO 2023

IMPEGNO DI SPESA PER FINANZIAMENTO ANNUALITA' BORSE DI RICERCA

La Responsabile Amministrativa

Premesso che:

- il Comitato Tecnico Scientifico e il Consiglio di Amministrazione dell'AUSI hanno approvato l'attività di ricerca del prossimo triennio che si svolgerà presso il Laboratorio Chimico CREATE ubicato nella sede di Palazzo Bellavista a Monteponi-Iglesias;
- in data odierna è stata sottoscritta la convenzione tra AUSI e il Dipartimento di Ingegneria Civile,
 Ambiente e Architettura dell'Università degli Studi di Cagliari, relativamente al finanziamento della
 Borsa di ricerca della durata di 12 mesi (ottobre 2023 settembre 2024), coordinato dal Prof. Arch.
 Giorgio Mario Peghin dal titolo "Recupero e riuso del patrimonio dell'archeologia e dei paesaggi minerari", approvato dal Comitato Tecnico Scientifico del Consorzio;
- l'attività di ricerca è finalizzata alla raccolta, all'elaborazione e alla produzione dei materiali grafici e cartografici volti allo studio dei "Paesaggi Minerari" e alla costruzione di un archivio dei progetti sui paesaggi minerari, allo studio e alle ricerche progettuali sui territori abbandonati dei siti minerari del Sulcis Iglesiente e sui casi nazionali e internazionali. Tra gli obbiettivi è prevista l'elaborazione di un sistema di progetti guida per la definizione di strategie di recupero dei siti minerari dismessi e la documentazione attraverso pubblicazione scientifiche e partecipazioni a convegni nazionali e internazionali;
- la Convenzione prevede che il Consorzio liquidi a favore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambiente e Architettura la somma necessaria al finanziamento del contratto stipulato tra il borsista e l'Università degli Studi di Cagliari;
- in data odierna è stata sottoscritta la convenzione tra l'Ausi e il Dipartimento di Fisica dell'Università degli Studi di Cagliari, relativamente al finanziamento della Borsa di ricerca della durata di 12 mesi (ottobre 2023 settembre 2024), coordinato dal Prof. Andrea Mura dal titolo "Perovskiti Alogunuriche per Fotovoltaico Eco-Sostenibile ad Alta Efficienza (PALFESAE)";
- gli obbiettivi della ricerca riguardano la sintesi e la preparazione di materiali innovativi per dispositivi fotovoltaici a basso impatto ambientale e alta efficienza di conversione, basati su strati sottili di polveri ibride;
- la Convenzione prevede che il Consorzio liquidi a favore del Dipartimento di Fisica la somma necessaria al finanziamento del contratto stipulato tra il borsista e l'Università degli Studi di Cagliari;
- le attività di ricerca sopra descritte sono state approvate dal Comitato Tecnico-Scientifico e dal Consiglio di Amministrazione;
- gli impegni di spesa trovano copertura finanziaria nel Capitolo 11.01 del Bilancio di Previsione degli anni 2023 - 2024;

DETERMINA

 di impegnare per le finalità descritte in premessa a favore del Dipartimento di Ingegneria Civile,
 Ambiente e Architettura la somma di Euro 20.000,00 sul Capitolo 11.01 del Bilancio di Previsione degli anni:

- **2023** Euro 10.000,00;
- **2024** Euro 10.000,00;
- di impegnare per le finalità descritte in premessa a favore del Dipartimento di Fisica dell'Università degli Studi di Cagliari la somma di Euro **19.367,00** Capitolo **11.01** del Bilancio di Previsione degli anni:
 - **2023** Euro 10.000,00;
 - **2024** Euro 9.367,00;
- di liquidare la somma riguardante l'annualità della Borsa di Ricerca a favore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambiente e Architettura dell'Università degli Studi di Cagliari e della Borsa di Ricerca a favore del Dipartimento di Fisica dell'Università degli Studi di Cagliari mediante il sistema PagoPa, nei tempi previsti dalla Convenzione;
- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio <u>www.consorzioausi.it</u> Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 32 della Legge nr. 190/2012.

La Responsabile Amministrativa F.to Stefania Ballarin

L'originale è archiviato presso l'Ufficio emittente.

E-mail: <u>info@consorzioausi.it</u> – PEC: <u>ausi.iglesias@pec.buffetti.it</u> – Sito web <u>www.consorzioausi.it</u>